
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarat

a e Palës

Lloji i 

seances

Data e zgjidhjes ne baze te 

periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 16.03.2018 26.04.2018 2018:007645 2018:007646 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

12/21/2023 9:31:57 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 16.03.2018 24.05.2018 2018:007767 2018:007768 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

12/20/2023 3:10:13 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 28.09.2016 28.09.2016 2018:008181 2018:008182 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-187 Sulmi

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

7/20/2023 3:44:07 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4 12.04.2017 12.04.2017 2018:008217 2018:008218 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi 

trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë 

dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm pasuror, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe 

rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë 

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

12/21/2023 1:45:29 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5 24.08.2016 24.08.2016 2018:008241 2018:008242 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-187 Sulmi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij 

personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, 

pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
8/3/2023 3:44:03 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6 21.12.2016 21.12.2016 2018:008247 2018:008248

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
7/28/2023 9:54:06 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7 23.03.2018 18.05.2018 2018:008576 2018:008577 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset 

personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i 

shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë 

person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të 

tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër 

ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të 

rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

12/22/2023 11:36:37 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8 30.11.2016 30.11.2016 2018:008642 2018:008643

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 Asgjësimi apo dëmtimi i 

pasurisë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 Asgjësimi apo 

dëmtimi i pasurisë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 

Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale 

duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet 

me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-363 Aktgjykimi 

refuzues

Aktgjykim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/30/2023 1:12:54 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prizren

Gjyqtari/Sudija: Luan Berisha

VJETOR 2023



9 21.04.2017 21.04.2017 2018:008889 2018:008890 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/21/2023 11:10:43 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10 29.03.2018 29.03.2018 2018:009270 2018:009271

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën 

kufitare të Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në kufirin apo 

vendkalimet e autorizuara kufitare, dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro 

gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të Republikës së Kosovës 

në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, dënohet 

me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Seancë 

dëgjimore
11/29/2023 2:10:48 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11 29.03.2018 18.05.2018 2018:009307 2018:009308

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes 

pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e 

drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

12/22/2023 11:30:21 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12 11.07.2016 11.07.2016 2018:009432 2018:009433 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-342 Keqpërdorimi i besimit, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-342 Keqpërdorimi i besimit, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-342 Keqpërdorimi i besimit, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-342 Keqpërdorimi i besimit

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/25/2023 9:26:45 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13 22.10.2015 22.10.2015 2018:009446 2018:009447

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në 

shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për 

përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar 

në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për 

përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

8/1/2023 3:38:29 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14 12.12.2013 12.12.2013 2018:009601 2018:009602 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-332 Uzurpimi i paligjshëm i pronës 

së paluajtshme, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-332 Uzurpimi i 

paligjshëm i pronës së paluajtshme, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

332 Uzurpimi i paligjshëm i pronës së paluajtshme, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-332 Uzurpimi i paligjshëm i pronës së paluajtshme, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-332 Uzurpimi i paligjshëm i pronës së 

paluajtshme, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-332 Uzurpimi i 

paligjshëm i pronës së paluajtshme, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

332 Uzurpimi i paligjshëm i pronës së paluajtshme, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-332 Uzurpimi i paligjshëm i pronës së paluajtshme

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

11/29/2023 9:01:37 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15 27.10.2017 27.10.2017 2018:009800 2018:009801 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-339 Hyrja në sistemet kompjuterike, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-339 Hyrja në sistemet kompjuterike, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim dhe me 

qëllim që të përfitojë në mënyrë të kundërligjshme dobi pasurore për vete apo 

personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër, ndryshon, publikon, shlyen, 

asgjëson apo shkatërron të dhënat apo programet kompjuterike ose në ndonjë 

mënyrë tjetër hyn në sistemin kompjuterik të tjetrit, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në (3) tre vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që pa autorizim dhe me qëllim që të përfitojë në mënyrë të kundërligjshme 

dobi pasurore për vete apo personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër, 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

7/28/2023 9:31:33 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16 17.01.2017 17.01.2017 2018:009810 2018:009811 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-305 Tregtia e ndaluar, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-305 Tregtia e ndaluar, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim shet, blen apo bën shkëmbimin 

e mallrave sendeve apo shërbimeve, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim 

shet, blen apo bën shkëmbimin e mallrave sendeve apo shërbimeve, dënohet me 

burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

8/4/2023 9:16:09 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 01.11.2017 01.11.2017 2018:009871 2018:009872

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe 

sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) 

metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/19/2023 3:29:38 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



18 16.12.2015 16.12.2015 2018:010538 2018:010539 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

7/17/2023 9:39:24 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19 23.03.2017 23.03.2017 2018:010540 2018:010541

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-342 Keqpërdorimi i besimit, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-342 Keqpërdorimi i besimit, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që gjatë përfaqësimit apo kujdesit 

për interesat pasurore të personit tjetër nuk  përmbush detyrimet e tij ose i 

keqpërdor autorizimet e tij me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i sjellë dobi 

pasurore të kundërligjshme apo t’i shkaktojë dëm personit interesat pasurore të të 

cilit ai i përfaqëson ose pasuria e të cilit është nën kujdesin e tij, dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që gjatë përfaqësimit apo kujdesit për interesat 

pasurore të personit tjetër nuk  përmbush detyrimet e tij ose i keqpërdor autorizimet 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

12/21/2023 2:25:29 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20 16.04.2018 11.09.2020 2018:011489 2018:011490 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 

336 të këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke 

fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për 

veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e 

mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të 

kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së 

personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në 

nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo 

duke fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë 

Urdhër , Urdhër , 

Urdhër , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

7/27/2023 9:36:28 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21 17.04.2018 11.06.2018 2018:011585 2018:011586 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
12/22/2023 11:05:56 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22 13.06.2017 13.06.2017 2018:012523 2018:012524 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-335 Mashtrimi, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-335 Mashtrimi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që me anë 

të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit 

të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i 

shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit 

tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm 

të pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

11/10/2023 9:47:44 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23 23.05.2017 11.09.2020 2018:012527 2018:012528 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen 

kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me:, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së 

ndjeshme, kryesi dënohet me:

Urdhër , Urdhër , 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i 

dytë

12/21/2023 9:55:53 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24 29.08.2015 29.08.2015 2018:012575 2018:012576

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/20/2023 11:32:48 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25 28.04.2017 28.04.2017 2018:012591 2018:012592

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në 

shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për 

përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar 

në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për 

përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

12/21/2023 10:39:47 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26 02.05.2018 12.06.2018 2018:014030 2018:014031 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përpilon dokument të 

falsifikuar, ndryshon dokumentin origjinal me qëllim të shfrytëzimit të atij 

dokumenti si origjinal ose me dije përdor dokumentin e falsifikuar apo të ndryshuar 

si origjinal, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përpilon dokument të falsifikuar, 

ndryshon dokumentin origjinal me qëllim të shfrytëzimit të atij dokumenti si 

origjinal ose me dije përdor dokumentin e falsifikuar apo të ndryshuar si origjinal, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes , Urdhër 

procedural

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

12/7/2023 3:17:27 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



27 29.01.2018 18.06.2020 2018:019113 2018:019114 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-335 Mashtrimi, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-335 Mashtrimi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që me anë 

të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit 

të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i 

shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit 

tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm 

të pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes 

Urdhër , Urdhër , 

Urdhër , Urdhër , 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/22/2023 10:21:26 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28 17.05.2017 17.05.2017 2018:019141 2018:019142

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në 

shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për 

përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar 

në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për 

përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/21/2023 10:24:35 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29 30.05.2017 30.05.2017 2018:019627 2018:019628 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 

1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Urdhër , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Urdhër për 

sjelljen e të 

pandehurit

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/21/2023 10:17:49 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30 15.06.2017 15.06.2017 2018:020114 2018:020115 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Ligji Nr  06-L-009  Ligji për ndërmjetsim-15 . Efekti 

juridik i marrëveshjes së ndërmjetësimit

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9/1/2023 2:00:32 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31 15.10.2015 15.10.2015 2018:021088 2018:021089

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 Asgjësimi apo dëmtimi i 

pasurisë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 Asgjësimi apo 

dëmtimi i pasurisë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e 

asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana 

tjera nga ato të përcaktuara në nenin 334 të këtij Kodi, dënohet me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, 

dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga 

ato të përcaktuara në nenin 334 të këtij Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/22/2023 10:29:35 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

32 24.07.2017 24.07.2017 2018:024327 2018:024328 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
12/22/2023 11:18:20 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

33 05.06.2017 05.06.2017 2018:025222 2018:025223 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-398 Falsifikimi i dokumenteve, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-398 Falsifikimi i dokumenteve, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përpilon dokument të 

falsifikuar, ndryshon dokumentin origjinal me qëllim të shfrytëzimit të atij 

dokumenti si origjinal ose me dije përdor dokumentin e falsifikuar apo të ndryshuar 

si origjinal, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përpilon dokument të falsifikuar, 

ndryshon dokumentin origjinal me qëllim të shfrytëzimit të atij dokumenti si 

origjinal ose me dije përdor dokumentin e falsifikuar apo të ndryshuar si origjinal, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/21/2023 9:47:59 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

34 11.06.2018 31.08.2018 2018:025620 2018:025621 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
12/22/2023 10:58:28 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 28.04.2016 28.04.2016 2018:026761 2018:026762

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/27/2023 11:05:17 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



36 21.04.2016 21.04.2016 2018:026780 2018:026781 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën 

prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) 

Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për 

personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
8/3/2023 2:44:05 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

37 13.04.2017 13.04.2017 2018:026815 2018:026816

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Nëse vlera e pasurisë së vjedhur është më pak se pesëdhjetë (50) Euro, 

kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vlera e pasurisë së vjedhur është më pak se 

pesëdhjetë (50) Euro, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) 

muaj.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
12/21/2023 11:46:04 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 15.04.2016 15.04.2016 2018:026830 2018:026831

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 

1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe 

rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë 

trupor ose dëm pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/27/2023 1:41:01 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

39 06.04.2016 06.04.2016 2018:026850 2018:026851 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 Kanosja, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 Kanosja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste 

se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit 

te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të 

frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
8/4/2023 8:57:40 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 17.04.2015 17.04.2015 2018:026905 2018:026906

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj 

viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi 

dënohet me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë 

trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. 

dëmtimin e përkohshëm ose dobësimin e një organi apo pjese të trupit të personit 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

7/20/2023 9:53:43 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

41 17.05.2013 17.05.2013 2018:027089 2018:027090

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 

1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe 

rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë 

trupor ose dëm pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/18/2023 9:27:10 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

42 07.04.2015 07.04.2015 2018:027145 2018:027146

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me 

qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet 

me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën 

prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/20/2023 9:24:25 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

43 22.03.2016 22.03.2016 2018:027169 2018:027170

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/31/2023 9:50:53 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

44 31.03.2015 31.03.2015 2018:027181 2018:027182 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

8/1/2023 3:11:46 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



45 12.04.2015 12.04.2015 2018:027321 2018:027322

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i 

shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë 

trupor, i cili rezulton në:

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/27/2023 11:41:39 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

46 27.03.2015 27.03.2015 2018:027332 2018:027333

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 Shmangia nga tatimi, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 Shmangia nga tatimi, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur detyrimi nga paragrafi 1. i këtij neni tejkalon 

shumën prej pesëmbëdhjetëmijë (15.000) Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kur detyrimi nga paragrafi 1. i këtij neni tejkalon 

shumën prej pesëmbëdhjetëmijë (15.000) Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/21/2023 3:50:55 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

47 27.02.2015 27.02.2015 2018:028107 2018:028108

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 Kanosja, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 Kanosja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste 

se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit 

te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të 

frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/19/2023 2:52:44 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

48 12.02.2016 12.02.2016 2018:028119 2018:028120 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 

1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe 

rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë 

trupor ose dëm pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
8/3/2023 11:22:23 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

49 25.02.2016 25.02.2016 2018:028128 2018:028129 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-405 Arratisja e personit të privuar 

nga liria, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-405 Arratisja e personit të 

privuar nga liria, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

arratiset nga institucioni ku gjendet në mbajtje në bazë të vendimit të ligjshëm mbi 

privimin nga liria, dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që arratiset nga institucioni ku gjendet në 

mbajtje në bazë të vendimit të ligjshëm mbi privimin nga liria, dënohet me burgim 

deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
8/2/2023 1:35:06 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

50 09.02.2015 09.02.2015 2018:028132 2018:028133

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

7/19/2023 3:03:38 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

51 09.02.2016 09.02.2016 2018:028156 2018:028157

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 Ndryshimi i njehsorit të 

shërbimeve, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 Ndryshimi i 

njehsorit të shërbimeve, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 

Ndryshimi i njehsorit të shërbimeve, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

323 Ndryshimi i njehsorit të shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
8/2/2023 1:52:03 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

52 01.02.2017 01.02.2017 2018:028168 2018:028169

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 

1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe 

rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë 

trupor ose dëm pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
12/21/2023 11:32:24 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

53 25.01.2016 25.01.2016 2018:028180 2018:028181 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/28/2023 11:39:43 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



54 28.01.2016 28.01.2016 2018:028186 2018:028187

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/28/2023 11:15:44 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

55 20.01.2016 20.01.2016 2018:028188 2018:028189

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-252 Shmangia nga sigurimi i 

mjeteve të jetesës, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-252 Shmangia 

nga sigurimi i mjeteve të jetesës, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. 

Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni ka të bëjë me fëmijën kryesi dënohet 

me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni ka të bëjë me fëmijën 

kryesi dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni ka 

të bëjë me fëmijën kryesi dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1. 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

8/3/2023 2:12:40 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

56 21.06.2016 21.06.2016 2018:028195 2018:028196 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në 

shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për 

përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar 

në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për 

përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/28/2023 2:17:25 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

57 25.01.2016 25.01.2016 2018:028201 2018:028202 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/28/2023 11:27:01 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

58 23.01.2017 23.01.2017 2018:028205 2018:028206 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/22/2023 1:42:24 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

59 14.03.2016 14.03.2016 2018:028227 2018:028228

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-275 Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që 

kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak 

se tre (3) gram të substancave narkotike apo substanacave psikotropike ose analoge 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për 

herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/31/2023 1:48:27 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

60 10.03.2016 10.03.2016 2018:028249 2018:028250 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në 

shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për 

përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar 

në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për 

përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/31/2023 2:07:23 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

61 10.03.2017 10.03.2017 2018:028265 2018:028266

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 

1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga 

pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
12/21/2023 3:47:09 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

62 03.03.2016 03.03.2016 2018:028295 2018:028296 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 Kanosja, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 Kanosja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste 

se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta 

rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë 

zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta 

privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose 

privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, 

vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i 

shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose 

privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta 

dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të 

tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes , Aktvendim 

procedural-Mase

8/8/2023 9:58:09 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



63 07.03.2016 07.03.2016 2018:028313 2018:028314 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën 

prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) 

Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për 

personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/31/2023 2:57:48 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

64 01.03.2016 01.03.2016 2018:028323 2018:028324 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
8/1/2023 12:36:28 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

65 20.02.2017 20.02.2017 2018:028453 2018:028454 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën 

prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) 

Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për 

personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
12/22/2023 1:12:52 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

66 19.02.2016 19.02.2016 2018:028467 2018:028468

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
8/3/2023 10:30:38 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

67 18.03.2015 18.03.2015 2018:028499 2018:028500

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-187 Sulmi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

3. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, 

kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni 

kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj 

deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

7/20/2023 8:58:33 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

68 14.12.2017 14.12.2017 2018:028596 2018:028597

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton 

apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të 

përcaktuara në nenin 334 të këtij Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e 

bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të 

përcaktuara në nenin 334 të këtij Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

12/22/2023 1:31:29 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

69 21.06.2018 31.08.2018 2018:029926 2018:029927 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-345 Blerja, pranimi ose fshehja e 

sendeve të përfituara me kryerjen e veprës penale, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-345 Blerja, pranimi ose fshehja e sendeve të përfituara me 

kryerjen e veprës penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo 

që blen, pranon, fsheh apo në ndonjë mënyrë tjetër siguron ose fsheh sendin apo 

pasurinë për të cilën ka mundur ta dijë se është përfituar me kryerjen e veprës 

penale, dënohet me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-2. Kushdo që blen, pranon, fsheh apo në ndonjë mënyrë tjetër siguron 

ose fsheh sendin apo pasurinë për të cilën ka mundur ta dijë se është përfituar me 

kryerjen e veprës penale, dënohet me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo 

më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm 

për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe 

me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia 

merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej 

pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të 

përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për 

Aktgjykim
Fajësues , 

Refuzues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

10/6/2023 3:28:18 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

70 26.06.2018 11.09.2020 2018:030922 2018:030923

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 Asgjësimi apo dëmtimi i 

pasurisë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 Asgjësimi apo 

dëmtimi i pasurisë

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
12/22/2023 10:51:54 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

71 14.11.2013 14.11.2013 2018:032577 2018:032578 1
Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/11/2023 1:47:13 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



72 30.10.2013 30.10.2013 2018:032614 2018:032615

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon 

narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

një (1) deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

7/31/2023 8:49:55 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

73 02.07.2018 02.07.2018 2018:032619 2018:032620 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/17/2023 10:10:17 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

74 02.07.2018 02.07.2018 2018:032681 2018:032682 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/17/2023 9:47:08 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

75 08.08.2014 08.08.2014 2018:032701 2018:032702
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/17/2023 11:10:06 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

76 02.07.2018 02.07.2018 2018:032715 2018:032716 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/17/2023 11:42:35 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

77 28.08.2014 28.08.2014 2018:032729 2018:032730

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të 

shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të 

shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/17/2023 10:39:27 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

78 02.07.2018 02.07.2018 2018:032751 2018:032752

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/17/2023 11:20:46 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

79 18.04.2014 18.04.2014 2018:032790 2018:032791 1
Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/17/2023 9:52:00 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

80 02.07.2018 02.07.2018 2018:032794 2018:032795 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/17/2023 10:27:52 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



81 02.07.2018 30.05.2022 2018:032819 2018:032820

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon 

narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

një (1) deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
12/22/2023 10:46:20 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

82 13.01.2014 13.01.2014 2018:032848 2018:032849

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të 

shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të 

shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/14/2023 1:49:19 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

83 30.01.2014 30.01.2014 2018:032882 2018:032883 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të 

shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të 

shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/17/2023 11:31:20 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

84 02.07.2018 02.07.2018 2018:032902 2018:032903 3
UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-253 VJEDHJA E 

RËNDË

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/6/2023 11:41:02 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

85 01.06.2012 01.06.2012 2018:032938 2018:032939
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
11/29/2023 9:15:37 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

86 04.07.2018 11.09.2020 2018:033719 2018:033720 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në 

shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për 

përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar 

në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për 

përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/27/2023 2:27:02 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

87 04.07.2018 11.09.2020 2018:033906 2018:033907

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/14/2023 2:07:51 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

88 12.05.2016 11.09.2020 2018:034723 2018:034724 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/27/2023 10:52:08 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

89 04.08.2016 11.09.2020 2018:034825 2018:034826

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 Heqja apo dëmtimi i vulave 

zyrtare ose i shenjave Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo shenjën e 

ngjitur nga zyrtari i autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo 

kushdo që hap objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e 

dëmtuar vulën apo shenjën, ose hap sendin në të cilin ka qenë e vendosur vula apo 

shenja e tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-414 Heqja apo dëmtimi i vulave zyrtare ose i 

shenjave Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo shenjën e ngjitur nga zyrtari 

i autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo kushdo që hap 

objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e dëmtuar vulën apo 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/31/2023 10:12:16 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



90 14.06.2016 11.09.2020 2018:034843 2018:034844

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/24/2023 9:26:05 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

91 15.02.2016 11.09.2020 2018:034889 2018:034890

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

8/1/2023 2:57:11 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

92 13.07.2017 30.05.2022 2018:035136 2018:035137

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1. 

i këtij neni kryhet në një apo më shumë nga rrethanat e mëposhtme, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet në 

një apo më shumë nga rrethanat e mëposhtme, kryesi dënohet me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet nëse:

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes , Urdhër 

procedural

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/22/2023 2:00:22 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

93 25.08.2017 06.10.2020 2018:035958 2018:035959

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
12/22/2023 2:13:21 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

94 28.03.2017 11.09.2020 2018:036068 2018:036069 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

12/21/2023 2:04:51 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

95 13.02.2017 11.09.2020 2018:036100 2018:036101

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
12/21/2023 11:38:25 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

96 27.03.2017 27.03.2017 2018:036826 2018:036827 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor 

forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre 

është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/20/2023 11:53:37 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

97 28.02.2008 28.02.2008 2018:038792 2018:038793 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-5) Dëmtimin e 

përkohshëm ose të rendë apo dëmtimin e përhershëm të shëndetit të personit tjetër 

dënohet me burgim prej gjashtë muaj deri në pesë vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë 

rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
2/23/2023 3:13:41 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

98 06.02.2008 06.02.2008 2018:038875 2018:038876 3

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që i 

shkakton lëndim të rendë trupor personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit 

tjetër deri në masën e tillë sa që mund të rezultojë me:, UNMIK/RREG/2003/25 

Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Nëse vepra penale nga paragrafi 1 i këtij 

neni është kryer me armë, me ndonjë mjet të rrezikshëm, me ndonjë send tjetër të 

përshtatshëm për shkaktimin e lëndimit të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të 

shëndetit, kryerësi dënohet me burgim deri në tre vjet., UNMIK/RREG/2003/25 

Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e 

veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë 

rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/11/2023 8:12:25 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



99 06.02.2012 06.02.2012 2018:038907 2018:038908

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-3) Dobësimin e 

përkohshëm ose të madh të një organi vital ose një pjese vitale të trupit të personit 

tjetër;

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë 

rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/12/2023 10:03:46 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

100 21.12.2010 21.12.2010 2018:038944 2018:038945

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1 i këtij neni është kryer në lidhje me dokumentin publik, 

testamentin, kambialin, regjistrin publik apo zyrtar ose ndonjë regjistri tjetër që 

ruhet në bazë të ligjit, kryerësi dënohet me gjobë ose me burgim deri në tri vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që 

përpilon dokument të falsifikuar, ndryshon dokumentin origjinal me qëllim të 

shfrytëzimit të atij dokumenti si original ose me dije përdor dokumentin e 

falsifikuar apo të ndryshuar si orgjinal dënohet me gjobë apo burgim deri në një vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë 

rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/10/2023 11:11:21 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

101 08.09.2010 08.09.2010 2018:038978 2018:038979 2

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-153 LËNDIMI I 

LEHTË TRUPOR, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-

(1) Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim trupor i cili rezulton në:, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim trupor i cili rezulton në:, UNMIK/RREG/2003/25 

Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e 

veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë 

tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra 

penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë 

rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/10/2023 11:38:22 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

102 20.12.2010 20.12.2010 2018:038986 2018:038987

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që tjetrit 

ia merr pasurinë e luajtshme me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete 

apo për personin tjetër dënohet me gjobë ose me burgim deri në tri vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë 

rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/11/2023 3:41:55 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

103 01.07.2010 01.07.2010 2018:038993 2018:038994 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që tjetrit 

ia merr pasurinë e luajtshme me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete 

apo për personin tjetër dënohet me gjobë ose me burgim deri në tri vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 

BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë 

rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/11/2023 3:17:01 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

104 17.05.2010 17.05.2010 2018:038995 2018:038996

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që tjetrit 

ia merr pasurinë e luajtshme me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete 

apo për personin tjetër dënohet me gjobë ose me burgim deri në tri vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë 

rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
2/1/2023 10:09:51 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

105 19.02.2009 19.02.2009 2018:039243 2018:039244 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1 i këtij neni është kryer me armë, me ndonjë mjet të 

rrezikshëm, me ndonjë send tjetër të përshtatshëm për shkaktimin e lëndimit të 

rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryerësi dënohet me burgim deri në 

tre vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 

BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale., UNMIK/RREG/2003/25 

Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-2) Paaftësimin ose dobësimin e përhershëm 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
11/29/2023 1:55:34 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

106 11.01.2021 21.01.2021 2018:043529 2021:003120 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 

1. i këtij neni kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit; kryhet me përdorimin 

e armës apo mjetit të rrezikshëm; ose vepra penale rezulton me dobi pasurore në 

shumën që tejkalon dhjetëmijë (10.000) Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga kryesi i cili 

vepron si anëtar i grupit; kryhet me përdorimin e armës apo mjetit të rrezikshëm; 

ose vepra penale rezulton me dobi pasurore në shumën që tejkalon dhjetëmijë 

(10.000) Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në dhjetë 

(10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-365 Aktgjykimi 

fajësues

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
11/30/2023 1:45:16 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

107 07.12.2015 07.12.2015 2018:047260 2018:047261 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në 

shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për 

përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar 

në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për 

përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

7/19/2023 11:29:02 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



108 16.12.2015 16.12.2015 2018:047298 2018:047299 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/17/2023 10:33:11 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

109 04.11.2016 04.11.2016 2018:047304 2018:047305 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/18/2023 1:59:00 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

110 04.10.2016 04.10.2016 2018:047548 2018:047549 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos 

personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me 

qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste 

se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit 

te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

7/20/2023 3:26:49 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

111 16.12.2016 16.12.2016 2018:047568 2018:047569

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton 

apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të 

përcaktuara në nenin 334 të këtij Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e 

bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të 

përcaktuara në nenin 334 të këtij Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/24/2023 11:26:31 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

112 08.05.2015 08.05.2015 2018:047585 2018:047586 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/14/2023 11:50:21 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

113 28.12.2016 28.12.2016 2018:047593 2018:047594

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1 

i këtij neni është kryer me përdorimin e armës, mjetit të rrezikshëm apo ndonjë 

sendi tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor apo dëmtim të rëndë të 

shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1 

i këtij neni është kryer me përdorimin e armës, mjetit të rrezikshëm apo ndonjë 

sendi tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor apo dëmtim të rëndë të 

shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/28/2023 2:55:08 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

114 29.12.2015 29.12.2015 2018:047595 2018:047596 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/17/2023 9:13:25 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

115 28.10.2016 28.10.2016 2018:047625 2018:047626 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 

1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/20/2023 3:02:22 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

116 16.12.2016 16.12.2016 2018:047631 2018:047632 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 

1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/24/2023 11:09:00 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



117 16.09.2016 16.09.2016 2018:047639 2018:047640 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 Heqja apo dëmtimi i vulave 

zyrtare ose i shenjave Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo shenjën e 

ngjitur nga zyrtari i autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo 

kushdo që hap objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e 

dëmtuar vulën apo shenjën, ose hap sendin në të cilin ka qenë e vendosur vula apo 

shenja e tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-414 Heqja apo dëmtimi i vulave zyrtare ose i 

shenjave Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo shenjën e ngjitur nga zyrtari 

i autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo kushdo që hap 

objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e dëmtuar vulën apo 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/17/2023 9:01:28 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

118 07.12.2016 07.12.2016 2018:047655 2018:047656 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me 

qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet 

me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën 

prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/20/2023 1:49:25 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

119 12.12.2016 12.12.2016 2018:047663 2018:047664 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i 

shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë 

trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale 

duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet 

me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë 

veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/24/2023 11:48:51 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

120 21.12.2015 21.12.2015 2018:047670 2018:047671

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel detyrimet e tij 

ligjore familjare, duke lënë në gjendje të rëndë anëtarin e familjes i cili nuk është në 

gjendje të kujdeset për vetën e tij, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel 

detyrimet e tij ligjore familjare, duke lënë në gjendje të rëndë anëtarin e familjes i 

cili nuk është në gjendje të kujdeset për vetën e tij, dënohet me burgim prej tre (3) 

muaj deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
3/30/2023 9:14:00 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

121 18.12.2015 18.12.2015 2018:047674 2018:047675 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen 

kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me:, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së 

ndjeshme, kryesi dënohet me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. 

dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. 

dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/14/2023 1:42:52 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

122 08.12.2015 08.12.2015 2018:047686 2018:047687

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon 

narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

një (1) deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/19/2023 11:49:20 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

123 22.12.2015 22.12.2015 2018:047690 2018:047691 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 

336 të këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke 

fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për 

veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e 

mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të 

kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së 

personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në 

nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo 

duke fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

3/28/2023 3:14:41 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

124 15.12.2015 15.12.2015 2018:047769 2018:047770

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-153 Krimet e luftës në shkelje të 

rëndë të ligjeve dhe zakoneve që zbatohen në konfliktet e armatosura që nuk janë të 

karakterit ndërkombëtar, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-153 

Krimet e luftës në shkelje të rëndë të ligjeve dhe zakoneve që zbatohen në 

konfliktet e armatosura që nuk janë të karakterit ndërkombëtar

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/20/2023 10:19:32 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

125 05.04.2016 05.04.2016 2018:051463 2018:051464 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë 

rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/31/2023 3:47:31 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



126 20.11.2012 20.11.2012 2018:052104 2018:052105 4
UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-154 LËNDIMI I 

RËNDË TRUPOR

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë 

rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/11/2023 8:50:59 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

127 09.07.2010 11.09.2020 2018:053426 2018:053427 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë 

rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Urdhër , Aktvendim , 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
2/23/2023 2:50:50 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

128 29.08.2017 29.08.2017 2018:055281 2018:055282

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

12/20/2023 2:31:37 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

129 06.02.2018 06.02.2018 2018:055315 2018:055316 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

12/22/2023 9:54:48 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

130 30.08.2017 30.08.2017 2018:055363 2018:055364 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 

1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

12/20/2023 2:17:55 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

131 12.05.2017 12.05.2017 2018:055401 2018:055402 1
Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

12/21/2023 11:17:43 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

132 15.02.2017 15.02.2017 2018:055407 2018:055408 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset 

personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i 

shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë 

person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të 

tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër 

ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të 

rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/29/2023 1:53:59 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

133 09.09.2016 09.09.2016 2018:055427 2018:055428 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 Kanosja, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 Kanosja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste 

se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta 

rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë 

zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta 

privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose 

privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/18/2023 10:42:50 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

134 18.11.2015 18.11.2015 2018:055449 2018:055450

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 Heqja apo dëmtimi i vulave 

zyrtare ose i shenjave Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo shenjën e 

ngjitur nga zyrtari i autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo 

kushdo që hap objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e 

dëmtuar vulën apo shenjën, ose hap sendin në të cilin ka qenë e vendosur vula apo 

shenja e tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-414 Heqja apo dëmtimi i vulave zyrtare ose i 

shenjave Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo shenjën e ngjitur nga zyrtari 

i autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo kushdo që hap 

objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e dëmtuar vulën apo 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/19/2023 9:41:41 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



135 13.01.2016 13.01.2016 2018:055463 2018:055464 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-409 Pengimi i personit zyrtar në 

kryerjen e detyrave zyrtare, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-409 

Pengimi i personit zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me forcë apo kanosje serioze, pengon ose 

tenton të pengojë personin zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare ose duke përdorur 

mjetet e njëjta e detyron atë të kryejë detyrën zyrtare, dënohet me burgim prej tre 

(3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me forcë apo kanosje serioze, pengon ose tenton të pengojë personin 

zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare ose duke përdorur mjetet e njëjta e detyron atë 

të kryejë detyrën zyrtare, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

7/26/2023 1:56:39 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

136 18.09.2017 18.09.2017 2018:055671 2018:055672

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen 

kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me:, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së 

ndjeshme, kryesi dënohet me:

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
12/20/2023 2:51:36 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

137 22.09.2017 22.09.2017 2018:055719 2018:055720
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
11/29/2023 2:09:53 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

138 26.07.2013 26.07.2013 2018:055774 2018:055775

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 

1. i këtij neni kryhet në lidhje me dokumentin publik, testamentin, kambialin, 

regjistrin publik apo zyrtar ose ndonjë regjistër tjetër që ruhet në bazë të ligjit, 

kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet në 

lidhje me dokumentin publik, testamentin, kambialin, regjistrin publik apo zyrtar 

ose ndonjë regjistër tjetër që ruhet në bazë të ligjit, kryesi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/26/2023 10:52:56 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

139 11.09.2017 11.09.2017 2018:055776 2018:055777

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i 

shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë 

trupor, i cili rezulton në:

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/20/2023 2:43:16 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

140 14.07.2016 14.07.2016 2018:055855 2018:055856 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 Asgjësimi apo dëmtimi i 

pasurisë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 Asgjësimi apo 

dëmtimi i pasurisë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni ka të bëjë me një send që ka vlerë kulturore, 

fetare apo historike; ka rëndësi të posaçme shkencore, teknike apo artistike; është 

pjesë e koleksionit publik, koleksionit privat të mbrojtur apo e ekspozitës publike; 

ose është monument natyral apo objekt i natyrës nën mbrojtje; ekspozohet në 

publik ose është send që shërben për përdorimin publik ose për dekorimin e 

sheshit, rrugës apo parkut, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet, pavarsisht dëmit të shkaktuar., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
11/29/2023 2:08:07 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

141 13.12.2012 13.12.2012 2018:055863 2018:055864

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1 i këtij neni është kryer me qëllim që drunjtë e prerë të shiten 

apo nëse sasia e drunjëve të prerë është mbi pesë metra kub, ose nëse vepra penale 

është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur a në pyllin tjetër me destinim 

të posaçëm, kryerësi dënohet me gjobë ose me burgim prej gjashtë muajve deri në 

pesë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 

BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë 

rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1/18/2023 2:06:13 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

142 16.09.2016 16.09.2016 2018:055874 2018:055875 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
8/10/2023 2:32:59 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

143 06.06.2016 06.06.2016 2018:055897 2018:055898

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që rekruton, organizon, 

ndihmon ose kontrollon personin tjetër për qëllime të prostitucionit, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që rekruton, organizon, ndihmon ose kontrollon personin tjetër 

për qëllime të prostitucionit, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

8/3/2023 1:43:39 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



144 04.04.2014 04.04.2014 2018:055945 2018:055946

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i 

shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë 

trupor, i cili rezulton në:

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-365 Aktgjykimi 

fajësues

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
11/30/2023 11:10:12 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

145 17.08.2016 17.08.2016 2018:055977 2018:055978

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 

1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/17/2023 10:00:58 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

146 23.03.2011 23.03.2011 2018:055995 2018:055996

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-153 LËNDIMI I 

LEHTË TRUPOR, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-

(2) Nëse vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni është kryer me armë, me ndonjë 

mjet të rrezikshëm, me ndonjë send tjetër të përshtatshëm për shkaktimin e lëndimit 

të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryerësi dënohet me burgim deri 

në tre vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) 

Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim trupor i cili rezulton në:, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(4) Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1 ose 2 i këtij neni kryhet kundër personit me të cilin kryerësi 

është në marrëdhënie familjare, kryerësi dënohet me së paku tre muaj deri në tre 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/25/2023 10:38:34 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

147 02.05.2013 02.05.2013 2018:056010 2018:056011

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 Heqja apo dëmtimi i vulave 

zyrtare ose i shenjave Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo shenjën e 

ngjitur nga zyrtari i autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo 

kushdo që hap objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e 

dëmtuar vulën apo shenjën, ose hap sendin në të cilin ka qenë e vendosur vula apo 

shenja e tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-414 Heqja apo dëmtimi i vulave zyrtare ose i 

shenjave Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo shenjën e ngjitur nga zyrtari 

i autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo kushdo që hap 

objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e dëmtuar vulën apo 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-365 Aktgjykimi 

fajësues

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
11/30/2023 11:22:51 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

148 17.05.2013 17.05.2013 2018:056016 2018:056017 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në 

shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për 

përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar 

në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për 

përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/26/2023 11:38:20 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

149 19.03.2012 19.03.2012 2018:056026 2018:056027

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që tjetrit 

ia merr pasurinë e luajtshme me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete 

apo për personin tjetër dënohet me gjobë ose me burgim deri në tri vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë 

rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
2/21/2023 11:11:53 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

150 08.02.2018 08.02.2018 2018:056046 2018:056047 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me 

qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet 

me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën 

prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/22/2023 9:45:17 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

151 05.03.2014 05.03.2014 2018:056148 2018:056149
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-398 Falsifikimi i dokumenteve, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-398 Falsifikimi i dokumenteve

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/27/2023 1:53:12 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

152 27.01.2011 27.01.2011 2018:056160 2018:056161

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk e zbaton apo e 

pengon ekzekutimin e masave edukative dhe masave të tjera të përcaktuara nga 

gjykata ose nga një organ tjetër kompetent përgjegjës për mbrojtjen e fëmijëve, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk e zbaton apo e pengon ekzekutimin e 

masave edukative dhe masave të tjera të përcaktuara nga gjykata ose nga një organ 

tjetër kompetent përgjegjës për mbrojtjen e fëmijëve, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-23 

Pakujdesia, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-23 Pakujdesia

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/19/2023 9:27:23 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



153 12.12.2012 12.12.2012 2018:056176 2018:056177

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Pavarësisht nga dispozitat tjera 

ligjore, kushdo që ka arsye për të dyshuar se një fëmijë ka pësuar një incident të 

abuzimit të fëmijës, keqtrajtimit, braktisjes apo moskujdesit dhe nuk raporton 

menjëherë abuzimin ose moskujdesin, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Pavarësisht nga 

dispozitat tjera ligjore, kushdo që ka arsye për të dyshuar se një fëmijë ka pësuar 

një incident të abuzimit të fëmijës, keqtrajtimit, braktisjes apo moskujdesit dhe nuk 

raporton menjëherë abuzimin ose moskujdesin, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë 

rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/17/2023 3:56:28 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

154 11.07.2012 11.07.2012 2018:056210 2018:056211

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që i 

shkakton lëndim të rendë trupor personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit 

tjetër deri në masën e tillë sa që mund të rezultojë me:, UNMIK/RREG/2003/25 

Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-2) Paaftësimin ose dobësimin e përhershëm 

ose të madh të një organi ose pjese të trupit të personit tjetër;, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-5) Dëmtimin e 

përkohshëm ose të rendë apo dëmtimin e përhershëm të shëndetit të personit tjetër 

dënohet me burgim prej gjashtë muaj deri në pesë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 

Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë 

rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/17/2023 11:31:18 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

155 23.04.2015 23.04.2015 2018:056285 2018:056286
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
8/1/2023 9:41:12 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

156 04.06.2014 04.06.2014 2018:056305 2018:056306

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-275 Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
8/1/2023 9:13:08 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

157 16.07.2007 16.07.2007 2018:056325 2018:056326
UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-253 VJEDHJA E 

RËNDË

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/14/2023 2:02:39 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

158 12.05.2016 12.05.2016 2018:056356 2018:056357

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/31/2023 9:42:52 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

159 20.09.2007 20.09.2007 2018:056377 2018:056378
UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-253 VJEDHJA E 

RËNDË

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/14/2023 1:57:12 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

160 23.02.2009 23.02.2009 2018:056414 2018:056415
UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-249 SHMANGIA 

NGA TATIMI

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/14/2023 11:36:43 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

161 12.05.2015 12.05.2015 2018:056440 2018:056441

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 Heqja apo dëmtimi i vulave 

zyrtare ose i shenjave Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo shenjën e 

ngjitur nga zyrtari i autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo 

kushdo që hap objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e 

dëmtuar vulën apo shenjën, ose hap sendin në të cilin ka qenë e vendosur vula apo 

shenja e tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-414 Heqja apo dëmtimi i vulave zyrtare ose i 

shenjave Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo shenjën e ngjitur nga zyrtari 

i autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo kushdo që hap 

objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e dëmtuar vulën apo 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/17/2023 9:08:24 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



162 17.10.2013 17.10.2013 2018:056456 2018:056457
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
8/2/2023 9:46:40 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

163 26.11.2014 26.11.2014 2018:056476 2018:056477

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-331 Marrja në posedim e pasurisë 

së luajtshme, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-331 Marrja në 

posedim e pasurisë së luajtshme

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
5/15/2023 11:30:04 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

164 08.05.2015 08.05.2015 2018:056538 2018:056539 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 Heqja apo dëmtimi i vulave 

zyrtare ose i shenjave Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo shenjën e 

ngjitur nga zyrtari i autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo 

kushdo që hap objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e 

dëmtuar vulën apo shenjën, ose hap sendin në të cilin ka qenë e vendosur vula apo 

shenja e tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-414 Heqja apo dëmtimi i vulave zyrtare ose i 

shenjave Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo shenjën e ngjitur nga zyrtari 

i autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo kushdo që hap 

objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e dëmtuar vulën apo 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
8/10/2023 1:45:55 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

165 29.04.2015 29.04.2015 2018:056554 2018:056555

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me 

qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet 

me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën 

prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
8/1/2023 2:42:57 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

166 04.11.2016 04.11.2016 2018:056562 2018:056563

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-401 Mospërfillja e gjykatës, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-401 Mospërfillja e gjykatës, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk i bindet ndonjë urdhri, 

vendimi apo aktgjykimi të plotfuqishëm të ndonjë gjykate në Republikën e Kosovës 

ose refuzon apo pengon publikimin e vendimit apo aktgjykimit të plotfuqishëm të 

gjykatës së tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk i bindet ndonjë urdhri, 

vendimi apo aktgjykimi të plotfuqishëm të ndonjë gjykate në Republikën e Kosovës 

ose refuzon apo pengon publikimin e vendimit apo aktgjykimit të plotfuqishëm të 

gjykatës së tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/27/2023 9:58:36 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

167 22.08.2012 22.08.2012 2018:056564 2018:056565 UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-267 DETYRIMI
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë 

rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/17/2023 1:31:18 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

168 30.04.2015 30.04.2015 2018:056584 2018:056585

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim 

të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit 

të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të 

personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/17/2023 9:34:04 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

169 11.08.2023 11.08.2023 2018:056590 2023:171826

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos 

personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me 

qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste 

se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit 

te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
8/11/2023 3:30:01 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

170 05.11.2014 05.11.2014 2018:056608 2018:056609
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/14/2023 11:42:16 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



171 24.03.2014 24.03.2014 2018:056626 2018:056627

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 Heqja apo dëmtimi i vulave 

zyrtare ose i shenjave Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo shenjën e 

ngjitur nga zyrtari i autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo 

kushdo që hap objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e 

dëmtuar vulën apo shenjën, ose hap sendin në të cilin ka qenë e vendosur vula apo 

shenja e tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-414 Heqja apo dëmtimi i vulave zyrtare ose i 

shenjave Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo shenjën e ngjitur nga zyrtari 

i autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo kushdo që hap 

objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e dëmtuar vulën apo 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/17/2023 11:37:21 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

172 22.04.2015 22.04.2015 2018:056630 2018:056631

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, 

nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje 

nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre 

(3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
11/29/2023 2:18:51 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

173 06.12.2012 06.12.2012 2018:056688 2018:056689 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që tjetrit 

ia merr pasurinë e luajtshme me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete 

apo për personin tjetër dënohet me gjobë ose me burgim deri në tri vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 

BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
8/4/2023 1:13:15 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

174 27.12.2007 27.12.2007 2018:056750 2018:056751

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1 ose 2 i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryerësi dënohet me 

gjobë apo me burgim deri në dy vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm 

Penal i Kosovës-(1) Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik dhe rrezikon 

trafikun publik, jetën e njerëzve apo pasurinë me përmasa të mëdha dhe me këtë i 

shkakton lëndime të lehta trupore personit apo dëm thelbësor material që tejkalon 

vlerën mbi 1.000 euro dënohet me gjobë apo me burgim deri në pesë vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë 

rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/12/2023 11:07:27 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

175 23.04.2012 23.04.2012 2018:056766 2018:056767

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-291 SHKAKTIMI I 

RREZIKUT TË PËRGJITHSHËM, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm 

Penal i Kosovës-(1) Kushdo që me anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, eksplozivit, 

helmit ose gazit helmues, rrezatimit jonizues, forcës mekanike, me energji elektrike 

ose me ndonjë energji tjetër të çfarëdo lloji shkakton rrezik të madh për jetën e 

njerëzve apo për pasurinë e një rëndësie thelbore dënohet me burgim prej tre 

muajve deri në tri vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë 

rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/12/2023 8:29:17 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

176 13.06.2016 13.06.2016 2018:056800 2018:056801

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/24/2023 9:56:53 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

177 20.05.2016 20.05.2016 2018:056818 2018:056819

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/31/2023 9:33:25 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

178 28.07.2016 28.07.2016 2018:056822 2018:056823

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. kryesi ka qenë më parë i dënuar 

për vepër penale nga ky nen;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. 

kryesi ka qenë më parë i dënuar për vepër penale nga ky nen;

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
8/1/2023 8:59:17 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

179 02.05.2012 02.05.2012 2018:056824 2018:056825

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-297 RREZIKIMI I 

TRAFIKUT PUBLIK, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-(5) Nëse vepra penale nga paragrafi 3 i këtij neni rezulton me lëndim të 

rëndë trupor ose me dëm thelbësor material, kryerësi dënohet me burgim prej 

gjashtë muajve deri në pesë vjet, e nëse vepra e tillë penale rezulton me vdekjen e 

një apo të më shumë personave, kryerësi dënohet me burgim prej një deri në tetë 

vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë 

rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/12/2023 8:57:43 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



180 19.08.2016 19.08.2016 2018:056840 2018:056841

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përpilon dokument të 

falsifikuar, ndryshon dokumentin origjinal me qëllim të shfrytëzimit të atij 

dokumenti si origjinal ose me dije përdor dokumentin e falsifikuar apo të ndryshuar 

si origjinal, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përpilon dokument të falsifikuar, 

ndryshon dokumentin origjinal me qëllim të shfrytëzimit të atij dokumenti si 

origjinal ose me dije përdor dokumentin e falsifikuar apo të ndryshuar si origjinal, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/18/2023 11:09:16 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

181 16.09.2015 16.09.2015 2018:056844 2018:056845 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/27/2023 2:10:59 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

182 17.11.2015 17.11.2015 2018:056850 2018:056851

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/19/2023 9:13:12 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

183 30.08.2016 30.08.2016 2018:056854 2018:056855 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/20/2023 11:18:24 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

184 16.06.2016 16.06.2016 2018:056862 2018:056863

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/24/2023 9:43:43 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

185 10.06.2016 10.06.2016 2018:056864 2018:056865

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/31/2023 9:02:51 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

186 26.11.2015 26.11.2015 2018:056900 2018:056901 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/19/2023 9:53:56 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

187 16.07.2015 16.07.2015 2018:056910 2018:056911 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

8/3/2023 10:57:43 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

188 16.06.2015 16.06.2015 2018:056921 2018:056922

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 

336 të këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke 

fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për 

veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e 

mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të 

kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së 

personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në 

nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo 

duke fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
8/2/2023 11:43:21 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



189 02.07.2015 02.07.2015 2018:056944 2018:056945
Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
8/2/2023 8:57:45 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

190 28.10.2015 28.10.2015 2018:056950 2018:056951

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që gjatë përfaqësimit apo 

kujdesit për interesat pasurore të personit tjetër nuk  përmbush detyrimet e tij ose i 

keqpërdor autorizimet e tij me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i sjellë dobi 

pasurore të kundërligjshme apo t’i shkaktojë dëm personit interesat pasurore të të 

cilit ai i përfaqëson ose pasuria e të cilit është nën kujdesin e tij, dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që gjatë përfaqësimit apo kujdesit për interesat 

pasurore të personit tjetër nuk  përmbush detyrimet e tij ose i keqpërdor autorizimet 

e tij me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i sjellë dobi pasurore të kundërligjshme 

apo t’i shkaktojë dëm personit interesat pasurore të të cilit ai i përfaqëson ose 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

8/4/2023 9:37:26 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

191 09.10.2015 09.10.2015 2018:056958 2018:056959

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 

1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe 

rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë 

trupor ose dëm pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun 

publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
8/2/2023 9:12:49 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

192 27.05.2016 27.05.2016 2018:056968 2018:056969

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/31/2023 9:19:36 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

193 20.07.2016 20.07.2016 2018:056978 2018:056979 2
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-325 Vjedhja

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/24/2023 3:39:18 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

194 08.12.2015 08.12.2015 2018:056984 2018:056985

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/31/2023 10:43:18 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

195 02.08.2016 02.08.2016 2018:056998 2018:056999 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/31/2023 10:33:31 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

196 21.06.2016 21.06.2016 2018:057008 2018:057009 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 Asgjësimi apo dëmtimi i 

pasurisë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 Asgjësimi apo 

dëmtimi i pasurisë

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/24/2023 9:05:54 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

197 22.07.2016 22.07.2016 2018:057018 2018:057019

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me forcë apo kanosje 

serioze, pengon ose tenton të pengojë personin zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare 

ose duke përdorur mjetet e njëjta e detyron atë të kryejë detyrën zyrtare, dënohet me 

burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me forcë apo kanosje serioze, pengon ose tenton të pengojë 

personin zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare ose duke përdorur mjetet e njëjta e 

detyron atë të kryejë detyrën zyrtare, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në 

tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/25/2023 9:50:35 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



198 30.11.2018 06.10.2020 2018:061676 2018:068733 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 

6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose 

dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me 

lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë 

(5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm 

pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj 

Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/24/2023 11:52:39 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

199 13.12.2018 14.12.2018 2018:067009 2018:070084 2
Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/30/2023 9:57:10 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

200 27.11.2018 25.03.2019 2018:068358 2018:068359

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-275 Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/22/2023 10:39:22 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

201 17.03.2020 17.03.2020 2019:128636 2020:042412 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë 

trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i 

shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
7/6/2023 10:39:21 AM

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

202 19.06.2019 28.08.2019 2019:131268 2019:131269 1
Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/29/2023 1:55:32 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

203 22.11.2019 19.12.2019 2019:160650 2019:273308 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar i cili me 

keqpërdorim të pozitës apo autorizimeve të tij bën kontrollim të kundërligjshëm të 

banesës, objekteve apo personit, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në (3) tre 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar i cili me 

keqpërdorim të pozitës apo autorizimeve të tij bën kontrollim të kundërligjshëm të 

banesës, objekteve apo personit, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në (3) tre 

vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Personi zyrtar, i cili duke keqpërdorur detyrën apo 

autorizimet e tij e keqtrajton, frikëson ose fyen rëndë 

dinjitetin e personit tjetër, dënohet me burgim deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke keqpërdorur 

detyrën apo autorizimet e tij e keqtrajton, frikëson ose 

fyen rëndë dinjitetin e personit tjetër, dënohet me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues

I 

pafajshë

m

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

11/27/2023 9:36:28 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

204 04.12.2020 04.12.2020 2019:244834 2020:169992 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i 

shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë 

trupor, i cili rezulton në:

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë 

trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i 

shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktvendim , Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave , 

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/20/2023 11:44:35 AM

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

205 06.12.2019 28.01.2020 2019:285431 2019:285432 1
Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9/28/2023 10:08:18 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

206 16.10.2020 13.11.2020 2020:136807 2020:136808 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të 

papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana 

tjera nga ato të përcaktuara në nenin 322 të këtij Kodi, 

dënohet me gjobë ose burgim deri në një (1) vit., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

e asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme 

pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të 

përcaktuara në nenin 322 të këtij Kodi, dënohet me 

gjobë ose burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

I 

pafajshë

m , I 

pafajshë

m

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

12/18/2023 3:31:06 PM

Gjobë , 

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



207 19.11.2020 09.12.2020 2020:160784 2020:160785 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, 

kaluar apo depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, 

sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të 

përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në 

veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të 

mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së 

luajtshme;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse 

dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në 

kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 

Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-327 Vjedhja e rëndë

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

8/15/2023 10:15:03 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

208 17.12.2020 28.12.2020 2020:165851 2020:179280 1
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/27/2023 9:10:01 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

209 03.12.2020 08.12.2020 2020:169463 2020:169464

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në 

shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për 

përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar 

në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për 

përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/31/2023 9:54:40 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

210 04.12.2020 08.12.2020 2020:170144 2020:170145 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në 

shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për 

përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar 

në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për 

përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
7/28/2023 3:21:37 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

211 04.12.2020 04.12.2020 2020:170173 2020:170174 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në 

shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për 

përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar 

në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për 

përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/28/2023 3:09:58 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

212 04.12.2020 07.12.2020 2020:170195 2020:170196 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen 

kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me:, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së 

ndjeshme, kryesi dënohet me:

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/28/2023 3:52:35 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

213 04.12.2020 08.12.2020 2020:170212 2020:170213 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 Kanosja, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 Kanosja

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/11/2023 1:20:22 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

214 04.12.2020 07.12.2020 2020:170533 2020:170534

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në 

shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për 

përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar 

në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për 

përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
7/26/2023 9:20:50 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

215 04.12.2020 08.12.2020 2020:170575 2020:170576

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 Heqja apo dëmtimi i vulave 

zyrtare ose i shenjave Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo shenjën e 

ngjitur nga zyrtari i autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo 

kushdo që hap objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e 

dëmtuar vulën apo shenjën, ose hap sendin në të cilin ka qenë e vendosur vula apo 

shenja e tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-414 Heqja apo dëmtimi i vulave zyrtare ose i 

shenjave Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo shenjën e ngjitur nga zyrtari 

i autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo kushdo që hap 

objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e dëmtuar vulën apo 

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
7/18/2023 11:24:54 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



216 04.12.2020 08.12.2020 2020:170616 2020:170617
UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-1) Dëmtimin e 

përkohshëm ose dobësimin e një organi a pjese të trupit të personit tjetër;

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
7/18/2023 11:51:00 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

217 04.12.2020 04.12.2020 2020:170638 2020:170639 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor 

forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre 

është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/26/2023 8:46:35 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

218 04.12.2020 08.12.2020 2020:170651 2020:170652

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. 

i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) muaj., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale 

nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) muaj.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/14/2023 11:17:49 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

219 04.12.2020 08.12.2020 2020:170671 2020:170672

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në 

shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për 

përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar 

në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për 

përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
7/14/2023 11:28:07 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

220 04.12.2020 07.12.2020 2020:170687 2020:170688

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/25/2023 3:40:17 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

221 04.12.2020 08.12.2020 2020:170709 2020:170710

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(4) Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1 ose 2 i këtij neni kryhet kundër personit me të cilin kryerësi 

është në marrëdhënie familjare, kryerësi dënohet me së paku tre muaj deri në tre 

vjet burgim për veprën penale nga paragrafi 1 ose me burgim prej gjashtë muajsh 

deri në tre vjet

për veprën penale nga paragrafi 2., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm 

Penal i Kosovës-(2) Nëse vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni është kryer me 

armë, me ndonjë mjet të rrezikshëm, me ndonjë send tjetër të përshtatshëm për 

shkaktimin e lëndimit të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryerësi 

dënohet me burgim deri në tre vjet.

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
7/26/2023 9:48:47 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

222 07.12.2020 08.12.2020 2020:170762 2020:170763 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. 

i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund 

të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet 

me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm 

apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim 

të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
7/25/2023 2:47:27 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

223 07.12.2020 08.12.2020 2020:170828 2020:170829

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i 

shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë 

trupor, i cili rezulton në:

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
7/18/2023 2:17:42 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

224 07.12.2020 08.12.2020 2020:170885 2020:170886 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor 

forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
7/26/2023 11:05:02 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



225 07.12.2020 08.12.2020 2020:170915 2020:170916

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në 

shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për 

përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar 

në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për 

përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
7/26/2023 11:19:04 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

226 07.12.2020 08.12.2020 2020:170934 2020:170935
UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim trupor i cili rezulton në:

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
7/25/2023 11:54:39 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

227 07.12.2020 07.12.2020 2020:170948 2020:170949
UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-1) Dëmtimin e 

përkohshëm ose dobësimin e një organi a pjese të trupit të personit tjetër;

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
7/26/2023 1:28:55 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

228 18.01.2021 30.05.2022 2021:007795 2021:007796 5

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon 

narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

një (1) deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave , 

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

8/23/2023 9:43:25 AM

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

229 16.05.2023 16.05.2023 2021:020028 2023:109972 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 

.Pjesëmarrja në rrahje, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-187 .Pjesëmarrja në rrahje

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

7/5/2023 8:34:10 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

230 24.02.2021 02.03.2021 2021:022050 2021:034848 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim

Fajësues , 

Pushohet 

procedura

Marrëves

hje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

11/14/2023 4:11:40 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

231 09.02.2021 30.05.2022 2021:024032 2021:024033 2
Aktvendim , Aktgjykim 

, Aktvendim- procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave , 

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

9/1/2023 3:45:58 PM
Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

232 07.04.2021 08.04.2021 2021:055353 2021:065020 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 

.Ndërtimi pa leje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-359 .Ndërtimi pa leje

Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

11/8/2023 8:51:00 AM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

233 23.04.2021 26.04.2021 2021:069239 2021:078663 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 

.Ndërtimi pa leje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-359 .Ndërtimi pa leje

Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

8/28/2023 9:00:16 AM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



234 29.04.2021 30.04.2021 2021:083417 2021:083418 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/9/2023 9:17:01 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

235 11.05.2021 12.05.2021 2021:089194 2021:089195 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 

.Vjedhja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-313 .Vjedhja

Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë 

pas 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

11/3/2023 9:27:41 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

236 12.05.2021 14.05.2021 2021:089983 2021:089984 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave , 

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

Shqyrtimi 

fillestar
10/13/2023 11:50:49 AM

Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

237 12.05.2021 14.05.2021 2021:090401 2021:090402 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

8/18/2023 10:24:56 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

238 31.08.2021 01.09.2021 2021:111453 2021:193783 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/27/2023 3:32:28 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

239 30.06.2021 01.07.2021 2021:138989 2021:138990 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9/28/2023 9:42:21 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

240 06.08.2021 09.08.2021 2021:175043 2021:175044 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9/28/2023 10:49:33 AM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

241 27.08.2021 30.08.2021 2021:191471 2021:191472 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

5/19/2023 2:11:17 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

242 31.08.2021 01.09.2021 2021:193371 2021:193372 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

8/18/2023 10:47:23 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



243 15.09.2021 16.09.2021 2021:205657 2021:205658 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave , 

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9/28/2023 10:29:18 AM

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

244 29.09.2021 30.09.2021 2021:218315 2021:218316 1

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër - 

masë

Fajësues , 

Urdhërarrest

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

11/9/2023 11:24:50 AM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

245 30.09.2021 01.10.2021 2021:219128 2021:219129 1
Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9/8/2023 2:58:41 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

246 30.09.2021 01.10.2021 2021:219758 2021:219759 1
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9/14/2023 4:01:37 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

247 15.12.2021 16.12.2021 2021:227667 2021:281660 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
9/28/2023 3:17:41 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

248 30.11.2021 01.12.2021 2021:232295 2021:268394 2

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë

Fajësues , 

Fajësues , 

Urdhërarrest , 

Urdhërarrest , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Urdhërarrest

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave , 

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

11/16/2023 4:54:08 PM
Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

249 15.11.2021 16.11.2021 2021:232808 2021:256195 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-401 

.Pengimi i personit zyrtar në kryerjen e detyrave 

zyrtare, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

401 .Pengimi i personit zyrtar në kryerjen e detyrave 

zyrtare

Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

8/17/2023 2:00:19 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

250 21.10.2021 22.10.2021 2021:236288 2021:236289 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-338 

.Ndotja, degradimi ose shkatërrimi i mjedisit, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-338 .Ndotja, 

degradimi ose shkatërrimi i mjedisit

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave , 

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

9/8/2023 3:24:20 PM

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

251 12.11.2021 15.11.2021 2021:254872 2021:254873 1

Aktvendim , Aktgjykim 

, Urdhër procedural , 

Urdhër - masë

Fajësues , 

Urdhërarrest

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

11/13/2023 8:50:19 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



252 16.11.2021 17.11.2021 2021:257311 2021:257405 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. 

Kushdo që në mënyrë të kundërligjshme përvetëson 

pasurinë e luajtshme të personit tjetër, të cilën ai e ka 

gjetur ose tek posedimi i së cilës ka arritur rastësisht, 

me qëllim që vetes ose personit tjetër t’i sjellë dobi 

pasurore të kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-5. Kushdo që në mënyrë të 

kundërligjshme përvetëson pasurinë e luajtshme të 

personit tjetër, të cilën ai e ka gjetur ose tek posedimi i 

Aktgjykim Fajësues

I 

pafajshë

m

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

9/14/2023 11:02:04 AM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

253 17.12.2021 20.12.2021 2021:265605 2021:285101 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Pushohet 

procedura , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave , 

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9/4/2023 2:46:23 PM

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

254 26.11.2021 30.11.2021 2021:266495 2021:266496 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim

Fajësues , 

Pushohet 

procedura

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

8/29/2023 9:37:01 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

255 30.12.2021 06.01.2022 2021:281182 2021:295918 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 

.Ndërtimi pa leje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-359 .Ndërtimi pa leje

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave , 

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

8/17/2023 11:44:46 AM

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

256 13.01.2022 17.01.2022 2022:005353 2022:005354 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 

.Mashtrimi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-323 .Mashtrimi

Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

7/6/2023 10:10:34 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

257 17.01.2022 18.01.2022 2022:008102 2022:008103 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-318 

.Shpërdorimi i pasurisë së huaj, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-318 .Shpërdorimi i pasurisë së 

huaj

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

5/15/2023 1:37:51 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

258 19.01.2022 20.01.2022 2022:010379 2022:010380 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-232 Procedura e 

ndërmjetësimit, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-5. 

Procedura mbi zbatimin e ndërmjetësimit zbatohet 

përshtatshmërisht sipas dispozitave të Ligjit mbi 

Marrëdhëniet e Detyrimeve, dhe Ligjin për 

ndërmjetësim.

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/2/2023 11:28:41 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

259 11.02.2022 11.02.2022 2022:013683 2022:027917 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim , Aktgjykim 

, Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , 

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave , 

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

Shqyrtimi 

fillestar
11/8/2023 3:17:36 PM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

260 17.08.2022 19.08.2022 2022:021198 2022:167196 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-311 

.Kontrabandimi i mallrave, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-311 .Kontrabandimi i mallrave

Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Pushohet 

procedura

Marrëves

hje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëves

hje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëves

hje për 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/14/2023 2:00:36 PM

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



261 11.02.2022 14.02.2022 2022:027943 2022:027944 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
1/12/2023 10:40:00 AM

Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

262 17.03.2022 17.03.2022 2022:041773 2022:050609 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-248 .Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues

Pranon 

fajësinë 

pas 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/9/2023 3:58:47 PM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

263 06.05.2022 10.05.2022 2022:049595 2022:090858 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-248 .Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim 

, Aktvendim- procedural 

, Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
10/2/2023 11:04:41 AM

Burgim , 

Dënim me 

kusht , 

Trajtimi i 

detyrueshëm 

psikiatrik në 

liri

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

264 22.04.2022 26.04.2022 2022:056518 2022:082438

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 

.Lëndimi i rëndë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-186 .Lëndimi i rëndë trupor

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues

Pranon 

fajësinë 

pas 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/28/2023 2:23:21 PM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

265 29.04.2022 11.05.2022 2022:065423 2022:087025 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-371 

.Ngasja në gjendje të paaftë apo të dehur, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-371 .Ngasja në 

gjendje të paaftë apo të dehur

Aktgjykim Fajësues

Marrëves

hje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
11/9/2023 10:13:15 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

266 11.05.2022 12.05.2022 2022:092322 2022:092323 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 

.Ngacmimi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-182 .Ngacmimi

Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/2/2023 2:34:45 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

267 26.07.2022 27.07.2022 2022:100181 2022:150716 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim
Fajesues- Lirohet 

nga denimi

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/29/2023 10:18:40 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

268 21.06.2022 21.06.2022 2022:112066 2022:126683 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Pushohet 

procedura

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave , 

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

Shqyrtimi 

fillestar
2/1/2023 3:39:34 PM

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

269 18.11.2022 21.11.2022 2022:157133 2022:244039 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

12/29/2023 2:42:37 PM

Gjobë , 

Ndalim i 

drejtimit të 

automjetit

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



270 11.08.2022 11.08.2022 2022:163013 2022:163014 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktvendim , Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Marrëves

hje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëves

hje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
9/27/2023 11:38:21 AM

Gjobë , 

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

271 24.08.2022 24.08.2022 2022:172257 2022:172258 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-39 Bazat për përjashtimin e gjyqtarëve

Aktvendim , Aktgjykim 

, Aktvendim- procedural 

, Urdhër procedural , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

I 

pafajshë

m

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

11/8/2023 11:24:27 AM
Burgim , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

272 28.09.2022 29.09.2022 2022:199276 2022:199277 1

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural , 

Aktvendim procedural-

Mase , Urdhër - masë

Fajësues , 

Urdhërarrest , 

Arrest shtëpiak

I 

pafajshë

m

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

12/28/2023 2:02:31 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

273 30.11.2022 01.12.2022 2022:252535 2022:252536 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-349 .Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
11/10/2023 9:00:48 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

274 05.12.2022 06.12.2022 2022:256531 2022:256532

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
10/2/2023 11:18:44 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

275 14.02.2023 15.02.2023 2022:257055 2023:040985 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues

Marrëves

hje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/10/2023 10:51:38 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

276 07.02.2023 08.02.2023 2022:277270 2023:033524 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-371 

.Ngasja në gjendje të paaftë apo të dehur, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-371 .Ngasja në 

gjendje të paaftë apo të dehur

Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
8/16/2023 10:33:48 AM

Gjobë , 

Ndalim i 

drejtimit të 

automjetit

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

277 18.01.2023 18.01.2023 2023:001603 2023:015605 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Paraburgimi 

hiqet dhe i paraburgosuri lirohet në çdo fazë të 

procedurës posa të pushojnë shkaqet e caktimit të tij.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
8/18/2023 1:40:03 PM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

278 09.02.2023 02.03.2023 2023:014332 2023:036078 3
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Marrëves

hje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëves

hje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëves

hje për 

Shqyrtimi 

fillestar
11/15/2023 9:46:08 AM

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



279 19.01.2023 20.01.2023 2023:016356 2023:016357 3
Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
4/24/2023 11:19:59 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

280 07.02.2023 07.02.2023 2023:018080 2023:034050 1

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8/18/2023 8:29:07 AM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

281 24.02.2023 27.02.2023 2023:022466 2023:049209 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave , 

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/2/2023 10:09:17 AM

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

282 23.05.2023 23.05.2023 2023:030270 2023:114746 1

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/11/2023 3:04:07 PM

Burgim , 

Burgim , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

283 15.03.2023 16.03.2023 2023:066090 2023:066091 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 

.Ndërtimi pa leje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-359 .Ndërtimi pa leje

Aktgjykim Fajësues

Marrëves

hje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
8/16/2023 10:10:31 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

284 27.04.2023 27.04.2023 2023:081592 2023:097222 1

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

8/18/2023 9:24:38 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

285 25.04.2023 25.04.2023 2023:087492 2023:094883 1

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues , Arrest 

shtëpiak

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave , 

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8/22/2023 10:50:31 AM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

286 07.06.2023 08.06.2023 2023:088243 2023:127861 1

Aktvendim , Aktgjykim 

, Aktvendim- procedural 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

I 

pafajshë

m

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9/27/2023 9:00:10 AM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

287 05.06.2023 06.06.2023 2023:093745 2023:126324 1

Aktvendim , Aktgjykim 

, Aktvendim- procedural 

, Aktvendim- procedural 

, Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , 

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave , 

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8/22/2023 11:33:02 AM

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht , 

Trajtimi i 

detyrueshëm 

psikiatrik në 

liri

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



288 30.08.2023 31.08.2023 2023:127276 2023:184234 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-307 

.Shmangia nga tatimi, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-307 .Shmangia nga tatimi

Aktgjykim Fajësues

Marrëves

hje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/3/2023 2:54:56 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

289 19.09.2023 20.09.2023 2023:172306 2023:198372 2
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
11/17/2023 1:35:29 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

290 25.09.2023 26.09.2023 2023:182769 2023:203618 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-364 

.Importi, eksporti, furnizimi, transportimi, prodhimi, 

këmbimi, ndërmjetësimi ose shitja e paautorizuar e 

armëve apo materieve plasëse, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-364 .Importi, eksporti, 

furnizimi, transportimi, prodhimi, këmbimi, 

ndërmjetësimi ose shitja e paautorizuar e armëve apo 

materieve plasëse

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Marrëves

hje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
11/8/2023 2:21:28 PM

Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

291 11.10.2023 11.10.2023 2023:202967 2023:214802 1
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
10/30/2023 3:44:24 PM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

292 27.10.2023 30.10.2023 2023:215532 2023:229785 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon 

fajësinë 

para 

administr

imit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
11/23/2023 8:44:17 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

293 12.12.2023 12.12.2023 2023:251861 2023:276253 1
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
12/29/2023 8:40:45 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL - LUAN BERISHA LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
6 5.5 33

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
58 4 232

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me 

ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me 

tre pikë pesë (3.5) pikë;

234 3.5 819

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është mbi 

5 (pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

15 0

298 1084

825

131%


